



NORSKE LANDSKAPSARKITEKTERS FORENING NLA

MEDLEM AV INTERNATIONAL FEDERATION OF LANDSCAPE ARCHITECTS - IFLA
MEDLEM AV IFLA EUROPEAN REGION - IFLA ER

NLA ÅRSMØTE 2018

Tid: Lørdag 7. april 2017 kl. 10.00 – 13.00

Sted: Clarion Collection Hotel Bryggeparken, Langbrygga 7, Skien

Årsmøtet er NLAs høyeste organ. Årsmøtet skal godkjenne arbeidet som styret har gjort gjennom året, og trekke linjene for det videre arbeidet. Lokalavdelingene skal være representert med én representant på årsmøtet, helst ved leder. Årsmøtesakene skal behandles i lokalavdelingene før årsmøtet.

Alle medlemmer får tilsendt sakspapirene på e-post. Sakene med vedlegg legges ut på NLAs hjemmeside www.landskapsarkitektur.no, samt i begrenset antall på årsmøtet. Kunngjøring om årsmøtet er trykt i Arkitektnytt nr 2/2018.

Vedlegg til saklista er regnskapet for 2017, forslag til budsjett for 2018 med rammebudsjett for 2019 og årsmeldinger fra lokalavdelinger, nemnder, utvalg og representanter.

Sak 1

KONSTITUERING AV ÅRSMØTET.

VALG AV ORDSTYRER, TELLEKORPS, REDIGERINGSGRUPPE OG REFERENTER

Forslag til vedtak:

Ordstyrer:

Tellekorps (4):

Redigeringsgruppe (2):

Referenter (2):

Signere protokollen (2):

Sak 2

GODKJENNING AV INNKALLING OG DAGSORDEN

Kunngjøring av årsmøtet 2018 sto i Arkitektnytt nr 2/2018, 23.februar. Invitasjon til fagdag og årsmøte ble sendt medlemmene på e-post 16. februar.

Sakspapirer med valgnemndas innstilling og øvrige vedlegg er sendt alle medlemmer 13. mars. I følge vedtektenes punkt 3.1.2 skal årsmøtet innkalles med en måneds varsel, dvs innen 7. mars, og saklista gjøres kjent innen åtte dager før årsmøtet, dvs innen 20. mars.

Forslag til saksliste:

Sak 1	Konstituering av årsmøtet og valg av ordstyrer, tellekorps, redigeringsgruppe og referenter
Sak 2	Godkjenning av innkalling og dagsorden
Sak 3	Godkjenning av fullmakter
Sak 4	Presentasjon av nye medlemmer i 2017
Sak 5	Styrets årsmelding for 2017
Sak 6	Årsmeldinger for 2017 fra lokalavdelinger, nemnder, utvalg og representanter
Sak 7	Regnskap for 2017
Sak 8	Styrets godtgjørelse for 2018-2019
Sak 9	Budsjett for 2018 m/rammebudsjett for 2019. Strategi og handlingsplan for 2018-2019
Sak 10	Valg 2018
Sak 11	Årsmøte 2019. Høstkonferanse 2018

Forslag til vedtak:

Årsmøtet 2018 erklæres lovlig satt. Forslag til saksliste godkjennes.

Sak 3

GODKJENNING AV FULLMAKTER

I følge vedtektenes punkt 3.1.7 kan fraværende medlemmer gi fullmakt til et annet stemmeberettiget medlem. Hvert medlem kan disponere to fullmakter, med unntak av lokalavdelingens representant som kan disponere et ubegrenset antall fullmakter.

Forslag til vedtak:

Fullmakter godkjennes.

Sak 4

PRESENTASJON AV NYE MEDLEMMER

Følgende er opptatt som ordinære medlemmer i 2017 (33):

NLA Oslo/Akershus: Ann Kristin Viken Almås, Inger Beate Arnevik, Stine Bitustøyl Askje, Juan Berasategui, Thyra Grimstad, Emilie Dahl Gullberg, Ane Slagsvold Hekne, Viktoria Jakobsen, Anne Merethe Klashaugen, Marit Knudsen, Chin Wai Kong, Vyacheslav Lyakov, Leena Marjamaa, Kine-Marita Moi, Kristin Moxnes, Anna Norman Røine, Pavel Sagen, Carly Troncale, Kari Tønseth, Brita Underdal

NLA Hedmark/Oppland: Heidi Nilsen Hammarstedt

NLA Vestfold: Sveinn Runar Traustason

NLA Telemark: Elise Brændås, Maria Eugenie Gjølseth Buene, Pål Mæhlum, Jorid Heie Sætre, Marthe Maren Thomassen,

NLA Hordaland: Johan Abrahamsson, Hanji Feng, Liva Handeland, Charlotte Hvidevold Hystad

NLA Trøndelag: Siv Minna Aastorp

NLA Troms: Annie Breton

Sak 5

STYRETS ÅRSMELDING FOR 2017

Innhold

1.	Organisasjon	3
2.	Generelt om foreningens aktivitet	4
3.	Politikk og PR.....	4
3.1.	Synlighet i fagpresse og i faglige debatter	4
3.2.	Publikasjoner og priser	5
3.3.	Høringsuttalelser og innspill	5
3.4.	Representasjon i juryer, råd, utvalg mm	6
3.5.	Internasjonalt engasjement: IFLA, IFLA Europe og Norden	6
3.6.	Kontakt med utdanningsinstitusjonene	7
3.7.	Samarbeid med arkitektorganisasjonene.....	7
3.8.	Samarbeid med FAGUS og grøntanleggsektoren	8
4.	Medlemstilbud	8
4.1.	Fagdag og årsmøte	8
4.2.	Høstkongressen	9
4.3.	Kurs, seminar	9
4.4.	Hjemmesiden.....	9
4.5.	Prosjektstøtte til lokalavdelingene og fagrelaterte aktiviteter.....	10
5.	Drift av organisasjonen	10
5.1.	Sekretariatet	10
5.2.	Styret	10
5.3.	Spesielle fokusområder	10

1. Organisasjon

Styret

President: Rainer Stange

Visepresident: Pål Dixon Sandberg

Styremedlemmer: Ann-Kjersti Johnsen, Kjersti Vallevik Håbjørg, Mads Engh Juel, Anna Holand

Studentrepresentant: Inga Elen Årvoll Eidsvik, vara Yngve Gorseth (til 31.12.17), Araceli Quempumil (fra 01.01.18).

Ansatte

Administrasjonen består av to ansatte på heltid, daglig leder Marit Hovi og kommunikasjonsansvarlig Mona Vestli. I tillegg er Anita Veiseth ansatt som prosjektleder for IFLA 2019 i 20 % stilling og regnskapsfører Eva Lybæk er ansatt på timebasis.

Medlemstall 2017

I 2017 fikk NLA 33 nye ordinære medlemmer og 54 nye studentmedlemmer.

Utmeldte: 27 ordinære og 9 studenter.

NLA har 15 lokalavdelinger. Det ble ikke avholdt kontaktutvalgsmøte mellom lokalavdelingskontaktene og styret i NLA høsten 2017.

Medlemmene fordelt seg slik pr 31.12.2017:

	2017	2016	2015	2014	2013
NLA medlemmer, sum:	938	898	854	793	778
Ordinære medlemmer	618	593	592	616	619
Ordinære medlemmer, redusert kontingent	76	82	89	71	58
Pensjonister	26	26	24	20	18
Medlemmer over 80 år og æresmedlemmer	12	13	14	13	18
Studentmedlemmer	206	184	135	73	65

2. Generelt om foreningens aktivitet

NLA har i 2017 gjennomført en vellykket fagdag i Moss, utdeling av Landskapsarkitekturprisen 2017 og utgivelse av årboka, «NLAs årbok 2017–2018», januar 2018.

I tillegg var NLA og NIL invitert av NAL til å samarbeide om å arrangere Arkitekturdagen, 21. september. NLA arrangerte derfor ikke egen høstkonferanse i 2017, for første gang siden 1990. Den gang «erstattet» verdenskongressen IFLA 1990 NLAs høstkonferanse.

En annen hovedoppgave gjennom året har vært planlegging av verdenskonferansen IFLA 2019.

Foreningens aktiviteter er beskrevet under to overskrifter:

Politikk og PR: utadrettet aktivitet som øker synligheten ovenfor tilstøtende fagområder og fagpolitisk arbeid

Medlemstilbud: aktiviteter i hovedsak rettet mot medlemmene og standen

3. Politikk og PR

3.1. Synlighet i fagpresse og i faglige debatter

Arkitektnytt

Frilansjournalistene Michael Godø og Ivar Winther har vært NLAs tidsskriftmedarbeidere i 2017. Artikler:

nr 1 Mikael Godø: «Normen som hindrer byliv» - om utearealnomen

nr 2 Mikael Godø: «Stoler på intuisjonen» - intervju med Axel Sømme 70 år

nr 3 Mikael Godø: Utbygging av campus ved NTNU - om verdien av parken? Funksjon?

nr 4 Ivar Winther: Norsk natur sett fra Nederland. Intervju med Sylvia Karres

nr 5 Ivar Winther: Bjarne Aasen - æresmedlem i NLA

nr 6 Ivar Winther: Hvordan bygge bygda? Intervju med Anne Caroline Haugan

nr 7 Ivar Winther: Grønt etterslep, tema Breeam Nor

nr 8 Ivar Winther: Den grimme Gehling (om byrom i Drammen)

nr 9 Ivar Winther: Intervju med Rainer Stange

nr 10/11 Ivar Winther: Intervju med Charles Waldheim

NLA har to faste organisasjonssider for publisering av aktuelle nyheter. Fast kolonne er *Styrets stemme* som skrives av styremedlemmene. NLAs sekretariat deltar på månedlige redaksjonsmøter i Arkitektnytt.

Arkitektur N

Redaksjonelle medarbeidere i Arkitektur N er Ingrid Haukeland og Thea Kvamme Hartmann, se egen årsmelding, sak 7.

LANDSKAB

Tidsskriftet LANDSKAB utgis av Danske Landskapsarkitekter (DL) i samarbeid med Arkitektens Forlag, Danmark. I det felles nordiske redaksjonsutvalget har Anne Tibballs representert NLA.

3.2. Publikasjoner og priser

NLAs årbok 2017-2018

Opplaget i 2017 var 2800 eksemplarer og omfanget 174 sider. 60 nye prosjekter er presentert. Prosjektene publiseres også i prosjekt-databasen på www.landskapsarkitektur.no, som nå inneholder rundt 650 prosjekter. Årboka har hatt magasinformat siden 2014.

OSLO – A guide to New Landscape Architecture (2012/13)

NLA støttet i 2013-14 utgivelsen av Oslo-guiden utgitt av Callwey Verlag på engelsk, og har fortsatt noen igjen for salg. Den kan bestilles på www.landskapsarkitektur.no/aktuelt/publikasjoner

Ny norsk landskapsarkitektur (2010)

Ny norsk landskapsarkitektur ble utgitt høsten 2010 i samarbeid med Gyldendal Akademisk. Boka ble utsolgt fra nettbutikken til Gyldendal i 2014. NLA ble da kompensert med et kontantbeløp og et opptrykk på 100 norske og 30 engelske utgaver. Boka stått på pensum i landskapsarkitektur på ILA. Vi har igjen 15 norske eksemplarer.

Landskapsarkitekturprisen 2017

Ved utdelingen under fagdagen i Moss 31. mars gikk landskapsarkitekturprisen 2017 til Landskapsfabrikken for Kleivodden utsiktspunkt. Kleivodden inngår i Nasjonal turistveg Andøya og går langs Andøyas ytterside mellom Bjørnskinn og Andenes. Juryen trakk fram at «Vinnerprosjektet har vist en ærbødighet for et storslått og mektig fjell- og fjordlandskap. Prosjektet har et lavmælt, men sofistikert uttrykk. Byggesteinene og mosaikkdetaljene i de store formene er 'meislet ut'. Ruhet og råhet er omskapt til et polert smykke. Samspillet og kontrastene mellom natur og kunst er tilpasset på en elegant, skråsikker, men samtidig ydmyk og enkel måte. Landskapsarkitekten har skapt 'et sted i stedet.'».

Hedrende omtale gikk til Østengen & Bergo for Schandorffs plass og til Rambøll for Verdensparken.

3.3. Høringsuttalelser og innspill

- DiBK: Nasjonale sjekklister for byggesak, ved Gro Eriksen. Høringsuttalelse i samarbeid med NAL og NIL (03.02.2017)
- DiBK: TEK 17, ved Martine H. Wilberg (09.02.2017)
- SVV, Vegdirektoratet: N100 Veg- og gateutforming, ved Ruth Hauge Bjørneseth og Rainer Stange (09.03.2017)
- KMD: Forslag til endringer i byggesaksforskriften, ved Stein B. Olsen (09.06.2017)
- SVV, Vegdirektoratet: Ny håndbok N200 Vegbygging, ved Ruth Hauge Bjørneseth (09.06.2017)

3.4. Representasjon i juryer, råd, utvalg mm

Oppnevnte jurymedlemmer i 2017

- Skaun ungdomsskole, begrenset konkurranse: Sigrid Vasseljen
- Regjeringskvartalet, begrenset konkurranse: Aase Margrethe Hørdsdal
- Kjøpmannsgata, Trondheim, åpen konkurranse: Line Løvstad Nordbye
- Skedsmo kommunes pris for arkitektur og byutvikling: Torunn Hognestad
- Vurderingsgruppe Nesbyen, parallelloppdrag: Rune Vik
- Glommasvingen skole, begrenset konkurranse: Karen-Anne Noer

I konkurransen for ny NTNU Campus ble Arne Sælen MNLA direkte kontaktet av arrangøren.

Jurymedlemmer for åremålsperioder:

- Vakre vegers pris, Vegdirektøren/Statens vegvesen: Ola Bettum (2014-2017)
- Statens byggeskikkpris, Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD): Anita Veiseth (2014 – 2017)
- Jordvernprisen, Landbruks- og matdepartementet (LMD): Anne Karine Halvorsen Thorén (2017 – 2020), oppnevnt 2016

Representanter i komiteer og utvalg:

- NAL/Arkitektbedriftenes felles konkurransekomité: Ragnhild Momrak (observatørstatus)
- Galleri ROM: Elin Tanding Sørensen (landskapsarkitekt)
- DOGAs priser: Rainer Stange og Merete Gunnes

Oppnevnte og sittende representanter til styre og råd i 2017

- FAGUS' råd: styremedlem Pål Dixon Sandberg
- FAGUS' styre: Mona Vestli
- Profesjonsrådet for arkitektur- og landskapsarkitekturutdanningen i Norge: Kjersti Vallevik Håbjørg, leder av NLA's utdanningskomité (observatørstatus)
- Styret for stiftelsen Arkitekturmuseet: Tore Edvard Bergaust, (2017-2020)
- Rådet for Byarkitektur i Oslo: Aaste Gulden Sakya, vara Jorleif Jørgenvåg (2016-2019)
- Fagrådet ved Arboretet på Milde: Anna Wathne (2017-2021)
- Strategisk råd for NALs BYLIVsenter: Pål Dixon Sandberg

3.5. Internasjonalt engasjement: IFLA, IFLA Europe og Norden

Nordisk møte i Tampere (Tammerfors) 31.08

Vertskap for møtet i 2017 var den finske landskapsarkitektforening MARK. Representanter fra alle de fem landene var samlet i Galleria Nottbeck i Tampere (Tammerfors), Finlands 3. største by.

I tillegg var to delegater fra Estlands landskapsarkitektforening invitert. De fortalte om foreningens historie og om nyopprettet Østersjø-samarbeid mellom Polen, Sverige og Finland.

Til oppfølging av møtet i Danmark i 2016, da det ble besluttet å utarbeide en felles nordisk uttalelse om verdien av våre kyster, fortalte hvert land om sin nasjonale lovgivning av kystene. Alle opererer med ulike beskyttelsessoner og allemannsrett. I Finland er beskyttelsessonen er på 20 meter, minst i Norden, med unntak for oppføring av sauna, hvor sonen går ved 10 meter.

Fredag 1. september var satt av til befaringer i og rundt Tampere by, organisert av MARK og byplankontoret i Tampere. NLA var representert ved. NLA var representert med internasjonal delegat Yngvar Hegrenes, president Rainer Stange, daglig leder Marit Hovi og Mona Vestli.

IFLA World Council og World Design Summit, 16.-20.10.

IFLA World Congress 2017 inngikk i World Design Summit, *10 days to change the world*, i Montreal, Canada, 16.-20. oktober. Internasjonal delegat Yngvar Hegrenes representerte NLA på World Council.

Prosjektleder for IFLA World Congress 2019, Anita Veiseth, deltok på IFLA WC 2017 World Design Summit.

IFLA Europe General Assembly (GA), Bucuresti, 01.-04.06.

Internasjonal delegat Yngvar Hegrenes deltok på IFLA Europe GA sammen med delegater fra 33 andre europeiske LA-foreninger. Det ble forfattet en resolusjon om *Urban Landscapes* som kan lastes ned fra NLAs nettside. Rainer Stange var også til stede for å reklamere for IFLA World Congress 2019. 2. juni ble det arrangert *treasure hunt*, dvs. en rekke vandringar for å oppdage byens sjel. En fin beskrivelse av byens blågrønne strukturer kan leses på:

<http://iflaeurope.eu/organisation/general-assembly/general-assembly-bucarest-romania-2-4-june-2017/>

3.6. Kontakt med utdanningsinstitusjonene

Daglig leder deltok på Gradsdagen 22. juni på NMBU. I august deltok NLA sammen med AFAG på faglunsj med de nye landskapsarkitektstudentene på NMBU. NLA presenterte foreningen, vervet studentmedlemmer og hadde med «Ny norsk landskapsarkitektur» for salg.

10. november var styret og administrasjonen i Tromsø og møtte dekan ved Kunstakademiet og ansatte ved UiT og det nye studiet i landskapsarkitektur ved AHO/Tromsø.

Profesjonsrådet for arkitektur- og landskapsarkitekturutdanningen i Norge:

Møte 11.05.2017, NMBU: Tema var bl.a orientering om opprettelse av 2-årig Master in Global Landscape Studies, Folkehelse og Noragric trekkes inn i Institutt for landskapsarkitektur, og ansettelse av nye ledere for Institutt for landskapsarkitektur og Institutt for by- og regionalplanlegging. Fra NTNU; planleggerutdanningen utvides til fem år.

3.7. Samarbeid med arkitektorganisasjonene

Tidsskriftavtalen med NAL

Gjelder fagtidsskriftene Arkitektur N og Arkitektnytt. Avtalen omhandler obligatorisk abonnement av fagtidsskriftene, mot at en prosentvis andel stoff om landskapsarkitektur publiseres, og dekkes økonomisk av NAL, som eier. Avtalen utløp i 2017, men er videreført inntil videre avklaring.

Kurs og arrangementer med NAL

NLAs medlemmer kan delta på Arkitekturdagen og de fleste av NALs kurs og seminarer til medlemspris.

Samarbeidsmøter NAL, NIL, NLA

Det er holdt tre møter i 2017; den 16.03 – NAL ansvarlig, 31.05 – NIL ansvarlig og 29.08 – NLA ansvarlig. Møtet 22.11 ble avlyst grunnet sykdomsforfall, NAL ansvarlig.

Oslo arkitekturtriennale OAT: assosiert medlem

NLA er assosiert medlem av Oslo arkitekturtriennale. Neste arrangement er OAT 2019, med tema «Degrowth». NLAs bidrag til programmet er delarrangement under IFLA verdenskongress; Student Workshop.

Samarbeid med DOGA: Arkitekturpolitikk

DOGA har invitert arkitektorganisasjonene til å gi innspill til regjeringens arkitekturpolitikk. NLA var representert på møtet 10.03 med Martine H. Wilberg.

Samarbeid med DOGA: Internasjonalisering/arkitektureksport

DOGA inviterte NAL, NIL og NLA til møte om nominasjon til utvalgelseskomité, hos Innovasjon Norge 25.04. NLA var representert på møtet med daglig leder. Videre oppfølging vil ivaretas av prosjektleder for IFLA 2019, da det er NLAs største internasjonale satsing fram mot 2019.

Samarbeid med Arkitektbedriftene om prosjektet Arkitektur skaper verdi og Arendalsuka 2018

Prosjektleder for Arkitektur skaper verdi, Line Ramstad orienterte NLAs styre i møte 22.09. NLA har meldt inn prosjekter til utstillingen.

NLA v/daglig leder deltar i planleggingen av Arendalsuka 2018. Prosjekt *Arkitekturgata* er et samarbeid mellom NAL, NIL, Arkitektbedriftene, DOGA, Vestre AS, «Med hjerte for Arendal», OAT, Lyskultur.

Samarbeid med Naturviterne

NLA arrangerte befaringsom overvannshåndtering og blå-grønn struktur i Hovinbyen, fra Økern til Ensjø den 24.08, i samarbeid med Naturviterne. Guider fra Vann- og avløpsetaten i Oslo kommune. Ca 30 deltok.

Statsbygg

NLA v/presidenten og daglig leder deltok i møte hos Statsbygg 20.09, med NAL, NIL og Arkitektbedriftene. Tema: hva NLA ønsker å jobbe sammen med Statsbygg om, framover.

3.8. Samarbeid med FAGUS og grøntanleggsektoren

FAGUS – Faglig utviklingssenter for grøntanleggssektoren

Daglig leder har deltatt på samarbeidsmøter med de øvrige medlemsorganisasjonene i FAGUS. Hovedfokus i 2017 var planlegging og gjennomføring av Grønn Galla, 16.-17. november i Oslo.

FAGUS Rådsmøter og årsmøte: NLA var representert på årsmøtet i mars ved daglig leder Marit Hovi og Mona Vestli. Mona Vestli ble valgt inn som styremedlem i FAGUS for to år. Styremedlem Pål Dixon Sandberg deltok på to møter i FAGUS' fagråd.

4. Medlemstilbud

4.1. Fagdag og årsmøte

Fagdagen 2017

NLA Østfold i samarbeid med NLAs sekretariat var arrangør av Fagdagen 2017 «Den mellomstore byen» på Verket Scene i Moss den 31. mars. Antall deltakere: 240.

Foredragsholdere og program:

Maren Hersleth Holsen var konferansier. Programmet inneholdt foredrag fra lokale og mer langveisfarende politikere, arkitekter, landskapsarkitekter og byutviklere. Blant foredragsholderne var Marianne Hermansen: *InterCity-satsingen og knutepunktutvikling i Østfold hvordan etablere en felles forståelse av muligheter og begrensninger?*

Ole Schrøder: *BY + LAND = BLAND!* - om klimatilpasning i by og Sylvia Karres: «*Transformation and Identity*» -

bytransformasjon med suksesseksempler fra mellomstore byer/bydeler i Norge og Nederland.

Fagdagen ble avsluttet med utdeling av Landskapsarkitekturprisen 2017. Presentasjon av de nominerte til hedrende omtale og kåring av vinneren var ved juryens leder Morten Klokkersveen. Det ble tid til en byvandring med tidligere styreleder i NLA Arild Johnsen som omviser, før middag og fest på House of Foundation.

Årsmøtet 2017

Årsmøtet ble avholdt på Jeløy Radio, 1. april. Bjarne Aasen ble utnevnt til æresmedlem i NLA. Antall stemmeberettigede deltakere på årsmøtet: 33. Det ble registrert 53 fullmakter, totalt antall stemmer: 87. Saken om vedtektsendring med utvidelse av opptakskravene ble endret, til en justering av praksis for opptak: alle med Master i landskapsarkitektur kvalifiserer til direkte opptak. Andre søkere må vedlegge dokumentasjon på mastergrad med en profil i landskapsarkitektur, abstract av masteroppgaven og anbefalingsbrev fra arbeidsgiver/senior landskapsarkitekt (sak 9). Protokollen er publisert på NLAs nettside.

4.2. Høstkonferansen = Arkitekturdagen

NLA arrangerte ikke egen høstkonferanse i 2017, men var medarrangør av NALs Arkitekturdagen i Chateau Neuf 21. september. Tittel «Arkitekturdagen + 2017 = Estetikk».

NLA hadde ansvar for arkitekturbefaringene med guider på alle prosjekter, fredag 22. september:

Tur 1 Blå/grønn byutvikling, Oslo Øst,

Tur 2 Rehabilitering/transformasjon, Oslo Sentrum,

Tur 3 Bokvalitet, Oslo Vest.

Antall deltakere: 77 + 5 turledere = 82 til sammen.

Daniel Ewald fra NLA Oslo/Akershus deltok i programkomiteen for Arkitekturdagen. Daglig leder Marit Hovi utarbeidet programmene for befaringene. Ca. 25 landskapsarkitekter var påmeldt Arkitekturdagen. Samarbeidet var et prøveprosjekt og en engangshendelse.

4.3. Kurs, seminar

I samarbeid med Naturviterne arrangerte NLA befaring til Hovinbyen, Oslo, torsdag 24.8: Hvordan får man til en framtidsrettet og klimasmart byutvidelse? Med på turen var prosjektleder fra Oslo kommune, Silje Hoftun, og Tone Høysæter fra Vann- og avløpsetaten, som fortalte om løsninger for overvannshåndtering.

4.4. Hjemmesiden

Det er publisert ca 80 fagartikler og nyhetssaker i 2017, pluss et tilsvarende antall arrangementer i kalenderen. Prosjektdatabasen er oppdatert med alle de nye prosjektene fra årboka, likeledes kontoroversikten og «Finn din landskapsarkitekt». Arbeid med oppgradering av nettsiden er satt i gang, gjennomføringen skjer i 2018.

Nyhetsbrev

- sendt ut 11 ganger pr år og er satt sammen av utvalgte saker fra hjemmesiden. Mottakere er alle medlemmer, samt andre som har registrert seg via hjemmesiden, til sammen 1250 mottakere.

Medieklipp

NLA abonnerer på medieklipp fra Retriever. Styret, sekretariatet og tidsskriftsmedarbeiderne mottar daglig nyheter som vedrører faget. Nyhetene genereres inn til NLAs nettside, under Eksterne nyheter.

Sosiale medier

NLA benytter facebook aktivt. Antall følgere har i 2017 økt fra 1500 til ca 1650 i løpet av året.

NLA har også opprettet Instagram-konto, der redaktør-jobben går på turnus mellom ulike landskapsarkitektkontorer.

4.5. Prosjektstøtte til lokalavdelingene og fagrelaterte aktiviteter

Det er satt av kr 100.000 i budsjettet til søkbare midler for lokalavdelinger og relaterte aktiviteter.

Styret har behandlet og vedtatt følgende økonomiske tilskudd:

- TreStykker 2017: kr 5 000.
- Studentforeningen Terra Forma, NMBU (LA/LING), studietur våren 2017: kr 3 500.
- NLA Agder: Jubileumsarrangement: kr 7 000.
- Arkitektstudenter Hurtigpraksis 2017: kr 1000.
- Terra Forma studentforening: kr 5000.
- NLA Oslo/Akershus - Sans Auto-prosjektet: kr 20 550.

5. Drift av organisasjonen

5.1. Sekretariatet

Kontorlokaler

NLA leier kontorlokaler via avtale med Norske arkitekters landsforbund (NAL) fra A/S Arkitektenes Hus i Josefines gate 32-34. Fra NAL kjøpes også IKT-, bud- og resepsjonstjenester.

Daglig leder

- kommunikasjon internt med styret og samarbeidspartnere, driften av kontoret, økonomistyring og budsjettansvar, forberedelser og oppfølging av styremøter, kontaktutvalgsmøte og årsmøte, gjennomføring av fagdag og høstkonferanse, prosjektleder for NLAs årbok, sekretær for prosjektrådet IFLA 2019 og nordisk sekretariat.

Kontormedarbeider

- kommunikasjon eksternt med medlemmer og sponsorer, publisering av saker til nyhetsbrev, hjemmeside og facebook, salg av annonser og kontoroppføringer til NLAs årbok, webannonser, sponsorer til fagdag og høstkonferanse, produksjon av NLAs org.sider til Arkitektnytt, sekretær for programkomiteen IFLA 2019, styremedlem i FAGUS på vegne av NLA, oppdatering av medlemsregisteret, utsending og oppfølging av medlemskontingent.

5.2. Styret

Styret har hatt seks styremøter i 2017, fire i Arkitektenes Hus, Oslo, ett på Jeløya Radio i fb med årsmøtet og ett på Saga Hotell, Tromsø.

5.3. Spesielle fokusområder

Styret og administrasjonen har hatt fokus på å effektivisere driften og holde budsjettammene.

Som ledd i dette skiftet NLA regnskapsfører og -system fra 01.01, til hel-digitalt system, Tripletex. Endringen har redusert utgiftene til kjøp av regnskapstjenester betydelig. Kontingentkrav er kun utsendt digitalt som pdf, dvs ikke lenger pr post. NLA tilbyr Avtalegiro, og fra 4. kvartal også e-faktura.

Arbeidsgruppe for utredning av medlemskapskriterier i NLA

Arbeidsgruppens mandat var oppfølging av årsmøtets vedtak om å utarbeide en strategi for foreningens utvikling og hvilket medlemstilbud som skal tilbys i framtida, som grunnlag for årsmøtesak i 2017 om opptak av planleggere i NLA. Medlemmer i arbeidsgruppa har vært Karsten Jørgensen, Jenny B. Osuldsen, Ellen Husaas, Ingrid Fallet og Sjur Hjeltnes i tillegg til styremedlem Kjersti Vallevik Håbjørg. Arbeidsgruppa konkluderte med å ikke anbefale å endre vedtektene, men i stedet justere praksis slik at alle med *Master i landskapsarkitektur* kan tas opp som medlem.

IFLA World Congress 2019 i Oslo

Etter årsmøtet på Jeløy Radio ble Anita Veiseth ansatt som prosjektleder for IFLA 2019, i 20 % stilling, fra 01.05. NLA er vertskap for IFLA World Council 16.-17. september og IFLAs verdenskongress i Oslo 18.-20. september 2019, tema *Compact, Beautiful and Healthy Cities*. Profesjonell kongressarrangør (PCO) Gyro er engasjert og prosjektråd og programkomité er etablert og i arbeid.

Forslag til vedtak:

Årsmøtet godkjenner styrets årsmelding for 2017.

Sak 6

ÅRSMELDINGER 2017 FRA LOKALAVDELINGER, NEMNDER, UTVALG OG REPRESENTANTER

Årsmeldinger fra lokalavdelinger, nemnder, utvalg og representanter legges ut på www.landskapsarkitektur.no.
Årsmeldingene legges også fram på årsmøtet (2 sett bla-eksemplar).

Vedlegg:

Årsmelding fra

- representanter

Internasjonal delegat: Yngvar Hegrenes

IFLA 2019: prosjektleder Anita Veiseth

Stiftelsen Arkitekturmuseet: Tore Edvard Bergaust

Arkitektur N: LA-medarbeidere Thea Kvamme Hartmann og Ingrid Haukeland

Arkitektnytt: se sak 5, styrets årsmelding

- komiteer, nemnder og utvalg

Medlemskapsnemnda

Konkurransnemnda

Komiteen for etikk og tvister

Kontrollkomiteen (rapport)

Utdanningskomiteen

- lokalavdelingene

NLA Oslo/Akershus

NLA Østfold

NLA Hedmark/Oppland

NLA Buskerud

NLA Vestfold

NLA Telemark

NLA Agder

NLA Rogaland

NLA Hordaland

NLA Sogn og Fjordane

NLA Møre og Romsdal

NLA Trøndelag

NLA Nordland

NLA Troms

NLA Finnmark

Terra Forma – LA-studentene v/ILP, NMBU

Forslag til vedtak:

Årsmeldingene for 2017 fra lokalavdelinger, nemnder, utvalg og representanter godkjennes.

Sak 7

REGNSKAP FOR 2017

Vedlegg

- Resultatregnskap for 2017 m/ noter og balanse, signert 9.3.2018
- Årsberetning 2017, signert 9.3.2018
- Revisjonsberetning for regnskapet 2017 – foreløpig ikke mottatt
- Kontrollkomiteens rapport for 2017 – foreløpig ikke mottatt

Revidert regnskap for 2017 med revisjonsberetning sendes lokalavdelingene og legges ut på årsmøtet.

Foreningen har i 2017 et resultat på minus 112 072, mot budsjettert minus 410 500.

Resultatet skyldes at prosjektet med redesign av nettsidene for kr 300' ikke ble avsluttet i 2017. Kostnaden vil dermed komme i 2018.

Omsetning 2017

Omsetningen gikk ned fra kr 5.265' i 2016 til 4.991', dvs med kr 274'.

Årsaken til høyere omsetning i 2016 var bl.a inntekter fra høstkonferansen. I 2017 samarbeidet NLA om å arrangere NALs Arkitekturdag/ Arkitekturpris og Arkitekturbefaringer, som ikke ga NLA de budsjetterte inntekter.

Av omsetningen utgjør medlemskontingent kr 1.646', abonnement på fagtidsskriftene 1.159', diverse inntekter 204' og prosjektinntekter 1.982'.

Bokprosjektet «Ny norsk landskapsarkitektur»

Boka «Ny norsk landskapsarkitektur» (vedtatt av årsmøtet 2007) ble utgitt i september 2010. Opplaget var på 3000 bøker, hvorav NLAs andel var 1500 bøker; 1000 norske og 500 engelske. Bøkene ble utsolgt i 2014 og NLA mottok et opptrykk fra forlaget på 100 norske og 30 engelske utgaver.

Restopplaget pr 31.12.17 er 19 norske utgaver.

Oversikt over den økonomiske situasjonen 2008 – 2017:

Hovedtall fra regnskapet i hele tusen:

	2017	2016	2015	2014	2013	2012	2011	2010	2009	2008
Omsetning (sum inntekter)	4.991	5.265	5.747	4.964	4.738	4.213	4.658	4.653	4.425	3.078
Resultat	-112	371	151	580	304	27	-209	-65	-98	86
Egenkapital	1.801	1.912	1.541	1.390	810	505	478	687	752	850

Egenkapital

Per 31.12.2017 er NLAs egenkapital 1 800 591,-.

Forslag til vedtak:

Regnskapet for 2017 godkjennes.

Sak 8

STYRETS GODTGJØRELSE FOR 2018 OG 2019

Styrets godtgjørelse foreslås uendret for 2018 og 2019 med 175 000 pr år. Beløpet økte fra 120 000 i 2016 til 175 000 i 2017. Av dette utgjør 60 000 godtgjørelse til presidenten og 115 000 til fordeling på styrets medlemmer.

Arbeidsgiveravgift kommer i tillegg. Styret vedtar fordeling av budsjettposten om godtgjørelsen til styret i egen sak på slutten av kalenderåret. Styret står fritt i å bruke budsjettposten for godtgjørelse til for eksempel utarbeidelse av høringsuttalelser eller andre ytelser for NLA.

Forslag til vedtak:

Godtgjørelse for president og styremedlemmer i NLA for 2018 vedtas med 175 000.

Sak 9

BUDSJETT 2018 M/RAMME FOR 2019. STRATEGI- OG HANDLINGSPLAN 2018 – 2019

Vedlegg:

Forslag til detaljert budsjett for 2018 og rammebudsjett for 2019.

Tabeller/oppsett legges fram for årsmøtet.

Budsjettet for 2018 legges fram med negativt resultat på 695 750. Resultatet i 2018 henger sammen med utgifter til forberedelsene til verdenskongressen IFLA 2019 og oppgradering av NLAs nettside.

Kontingentsatser 2018

Styret foreslår regulering av kontingenten for 2018 med 2,5 %. Økningen i 2016 var 5 % og i 2015, 12 %.

Abonnementet på fagtidsskriftene Arkitektnytt og Arkitektur N er obligatorisk og reguleres gjennom tidsskriftavtalen med NAL. Abonnementspris for 2018 for ordinære medlemmer er kr 1 606. NLAs studentmedlemmer kan tegne abonnement på fagtidsskriftene til halv pris, kr 803. NLA fakturerer medlemskontingenten pr kvartal, ev. en gang pr år.

Kontingentsatsene i tabellen inneholder både kontingenten til NLA og abonnementet på fagtidsskriftene.

Kategori:	2018	2017	2016	2015	2014
Medlem uten fagforeningsmedlemskap	4640	(4540)	4355	(3820)	3680
Medlem u. fagforeningsm., redusert sats 1.år	2365	(2314)	2236	(2700)	
Medlem u. fagforeningsm., redusert sats 2.år	3123	(3056)	2942	(2700)	2590
Medlem u. fagforeningsm., redusert sats 3.år	3882	(3798)	3649	(satsen var ny i 2016)	
Medlem med fagforeningsmedlemskap	4160	(4060)	3895	(3360)	3230
Medlem m. fagforeningsm., redusert sats 1. år	2245	(2194)	2121	(2240)	
Medlem m. fagforeningsm., redusert sats 2. år	2883	(2816)	2712	(2240)	2130
Medlem m. fagforeningsm., redusert sats 3. år	3522	(3438)	3304	(satsen var ny i 2016)	
Pensjonistmedlem	2920	(2857)	2815	(2280)	2180
Studentmedlemmer	0	0	0	0	150
Æresmedlemmer/ styret/IFLA-delegat	0	0	0	0	0

--

IFLA 2019, oversikt 2017 – 2019

Fra årsmøtesak 12, 2017, «Bruk av NLAs egenkapital for IFLA World Congress 2019»:

... «Inntektene skal dekke alle utgifter til forberedelse av arrangementet i perioden 2017 – 2019, sekretariatets timebruk, 20 % av deltakeravgiftene til IFLA sentralt (endret til 20 000 Euro i hht IFLA Guidelines), samt gi NLA et overskudd på ca kr 300 000.»

Vedtak i saken:

1. *Årsmøtet godkjenner bruk av NLAs egenkapital til forberedelsene for å arrangere verdenskongressen IFLA 2019, i perioden 2017–2019.*

2. Styret fritas fra krav om å tjene inn utgiftene til forberedelsene til IFLA 2019, som dekkes ved bruk av NLAs egenkapital i 2017, 2018 og 2019.

Inntektene fra arrangementet IFLA 2019 vil først komme i 2019.

NLA har budsjettet med en inntekt på 300 000 ut over inntjening av de samlede utgiftene fra 2015 – 2019.

Oversikt over utgiftsfordeling per år og forventede inntekter:

	2015-2016	2017	2018	2019	Sum alle år
Inntekter	0	0	0	4 034 400	4 034 400
Utgifter	-35 053	-209 665	-415 000	-3 053 930	-3 713 648
NLAs resultat, min.				-300 000	-300 000
Resultat	-35 053	-209 665	-415 000	680 470	20 752

NOTER til budsjett for 2018:

1. Kontingent: se tabellen ovenfor.
2. Oppgradering av hjemmesiden: 200.000.
Nettsiden redesignes, gjøres responsiv dvs. tilpasses bruk på mobil/nettbrett, forbedret søkefunksjon mm.
3. Prosjektutgifter til IFLA 2019: For 2018: 415 000, for 2019: 3.053.930.

Rammebudsjett for 2019

Styret foreslår å kun indeksregulere økningen i medlemskontingenten i rammebudsjett for 2019.

Strategi- og handlingsplan 2018–2019

Styrets strategi er å fortsette arbeidet for et mer offensivt NLA, med større synlighet i media og samfunnsdebatten, med bakgrunn i anbefalingene fra årsmøtet, arbeidsgruppen for modernisering av NLA og fra NLAs kontaktutvalgsmøte.

1. For å oppnå et mer offensivt NLA
 - NLA skal bli mer tydelige ute i det offentlige rom ved at president deltar mer aktivt.
 - Øke aktiviteten ved å engasjere medlemmer til betalte oppdrag, som igjen genererer mer faglig aktivitet og synlighet.
 - Tilgodese penger til lokallagenes aktiviteter, for å fremme større aktivitet.
2. Fortsatt samarbeid og samhandling med andre organisasjoner.
3. Hovedfokus i 2018 og 2019 er framdrift og forberedelser av IFLA 2019, samt utnytte arrangementet til å profilere NLA, blant annet ved å skape aktivitet og engasjement blant NLAs medlemmer.

Forslag til vedtak:

Årsmøtet godkjenner forslaget til budsjett for 2018 med ramme for 2019 og strategi- og handlingsplanen for 2018 – 2019.

Sak 10

VALG 2018

Foreslåtte verv er kursivert. Sittende medlemmer er tatt med for oversiktens skyld.

Valgnemndas innstilling:

Styret

Styremedlem: Ann-Kjersti Johnsen 2018-2020

Styremedlem: Kjersti Vallevik Håbjørg 2018-2020

Styremedlem: Martin Steinbekken 2018-2020

--

President: Rainer Stange 2017-2019

Styremedlem: Pål Dixon Sandberg 2017-2019

Styremedlem: Anna Cecilie Holand 2017-2019

Medlemskapsnemnda

Medlem: Erik Myhr Munkebye 2018-2020

--

Leder: Rainer Stange 2017-2019

Medlem: Ingvill Sveen 2017-2019

Utdanningskomiteen

Leder: Kjersti Vallevik Håbjørg 2018-2020

Medlem: Arne Sælen 2018-2020

--

Medlem: Helle B. Strandhagen 2017-2019

Konkurransenemnda

Medlem: Ingvild Nesse 2018-2020

Medlem: Ulf-Håkon Stoltz 2018-2020

--

Leder: Ragnhild Momrak 2017-2019 (/observatør i NAL/Arkitektbedriftenes konkurransekomité)

Medlem: Line Løvstad 2017-2019

Komiteen for etikk og tvister

Medlem: Cathrine Louise Løken 2018-2020

Medlem: Tobias Lahn 2018-2020

--

Leder: Kari Klynderud Sundfør 2017-2019

Kontrollkomiteen

Medlem: Trond Heggem 2018-2020

Medlem: Kirsten Lunde 2018-2019

Internasjonal delegat IFLA/IFLA Europe

Yngvar Hegrenes 2016-2020

Styrets forslag til valgnemnd

Bård Sødal Grasbekk 2018-2020

--

Ola Bettum 2017-2019

Anne Pia Møllenus 2017-2019

Forslag til vedtak:

Årsmøtet vedtar valgnemndas innstilling og styrets forslag til valgnemnd.

Sak 11**ÅRSMØTE 2019****HØSTKONFERANSE 2018**